
Geodetické zaměření ZPMZ v ochranných pásmech nádrže Hamry 799240036 

1 

Smlouva o dílo  
 

(dále jen smlouva) 
uzavřená dle § 2586 s následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

(dále jen občanský zákoník) 
 
Evidenční číslo objednatele: D950240002  
Evidenční číslo zhotovitele:   
   

1. Smluvní strany 

1.1. Objednatel: 
Název: Povodí Labe, státní podnik 
Adresa sídla: Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 
 500 03 Hradec Králové,  

Statutární orgán: Ing. Marián Šebesta, generální ředitel 
Osoba oprávněná k podpisu: Ing. Petr Martínek, investiční ředitel 

Zástupce pro věci technické: XXX 
    XXX 
 
IČ:    70890005 
DIČ:    CZ70890005 
Obchodní rejstřík:  Krajský soud v Hradci Králové, oddíl A, vložka 9473 

 (dále jen jako objednatel) 
 
1.2. Zhotovitel: 
Název:                                    Ing. Mgr. Hana Vanclová           
Adresa sídla:                          XXX        
 
Statutární orgán:  Ing. Mgr. Hana Vanclová    
Osoba oprávněná k podpisu:  Ing. Mgr. Hana Vanclová    

Zástupce pro věci technické:  XXX  

IČ:    03577805  
DIČ:    XXX  
Obchodní rejstřík:  - 

 (dále jen zhotovitel) 



Geodetické zaměření ZPMZ v ochranných pásmech nádrže Hamry 799240036 

2 

2. Předmět díla 

2.1. Název akce: Geodetické zaměření ZPMZ v ochranných pásmech nádrže Hamry 

2.2. Zhotovitel se zavazuje k vypracování autorizovaného geodetického zaměření vybraných 
úseků ochranných pásem a pozemků vodárenské nádrže Hamry, které jsou linií ochranných 
pásem rozděleny. Na základě tohoto geodetického zaměření bude vytvořen dokument „zá-
znam podrobného měření změn“, jako podklad pro vklad způsobu ochrany nemovitosti 
pro pozemky v obou ochranných pásmech do katastru nemovitostí. 

2.3.Zhotovitel provede dílo na základě předaných podkladů. Podkladem pro předmět díla jsou 
zejména: 

- Dokumentace: Vodárenská nádrž Hamry – stanovení ochranných pásem (2022) 

- Digitální podklady vedení ochranných pásem prvního a druhé stupně vodárenské nádrže 
Hamry (dxf, shp) 

2.4. Součást obsahu smlouvy tvoří zadání díla ze dne 16. února 2024, kde jsou upřesněny veš-
keré požadavky na zadávané dílo. 

3. Doba plnění díla 

3.1. Předpoklad zahájení prací: 04/2024 
Zahájením prací se rozumí datum nabytí platnosti a účinnosti této smlouvy. 

3.2. Zhotovitel se zavazuje předat dokončený předmět díla objednateli: do 30. 9. 2024 

4. Cena díla 

Celková cena za provedení díla se dohodou smluvních stran stanovuje jako smluvní a nejvýše 
přípustná, pevná po celou dobu zhotovení díla a je dána cenovou nabídkou zhotovitele ze dne 
18.3.2024. Celková cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran takto: 

Celková cena bez DPH činí 134 500,- Kč. 

 

5. Zvláštní ustanovení 

5.1. Smluvní strany nedohodly žádná zvláštní ustanovení. 

Smluvní strany dohodly, že z obchodních podmínek objednatele na zhotovení projektu ne-
platí pro tuto smlouvu o dílo následující ujednání: 

5.2. Předmět díla je jedinečným výsledkem tvůrčí činnosti zhotovitele a je předmětem práva 
autorského podle § 2 zák. č. 121/2000 Sb. Zhotovitel vytvořil dílo na základě této smlouvy 
a poskytl objednateli licenci, to je oprávnění k výkonu autorského práva dílo užít v původní 
nebo zpracované či jinak změněné podobě, a to všemi způsoby užití a v rozsahu neomeze-
ném k účelu vyplývajícímu ze smlouvy. Objednatel může dílo upravit či jinak měnit sám 
nebo prostřednictvím třetí osoby. Objednatel není povinen licenci využít. Zhotovitel po-
skytl objednateli licenci výhradní a neodvolatelnou, územní rozsah licence je omezen na 
území České republiky, časový rozsah licence je omezen na dobu trvání majetkových au-
torských práv k dílu a v množstevním rozsahu tomuto účelu přiměřenému. Licence zahr-
nuje oprávnění k pořízení rozmnoženin přímých i nepřímých, trvalých i dočasných, vcelku 
nebo zčásti, jakýmikoli prostředky a v jakékoli formě a k rozšiřování takto zhotovených 



Geodetické zaměření ZPMZ v ochranných pásmech nádrže Hamry 799240036 

3 

rozmnoženin. Zhotovitel se zříká práva licenční smlouvu vypovědět a práva odstoupit 
od licenční smlouvy pro změnu přesvědčení. Cena veškerých licencí poskytnutých na zá-
kladě této smlouvy je již zahrnuta v ceně díla.  

6. Závěrečná ustanovení 

6.1. Smluvní strany prohlašují a svými podpisy, případně podpisy svých oprávněných zástupců 
na této smlouvě stvrzují, že tato smlouva byla uzavřena svobodně, vážně, nikoliv pod ná-
tlakem či v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 

6.2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany, účinnosti dnem uve-
řejnění v registru smluv. Zveřejnění v registru smluv zajistí neprodleně objednatel. 

6.3. Smluvní strany se dohodly, že jakékoliv doplňky nebo změny této smlouvy je možné učinit 
pouze písemnou dohodou smluvních stran, a to ve formě písemných dodatků k ní, odsou-
hlasených a podepsaných oběma smluvními stranami. 

6.4. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické formě ve formátu PDF/A a je podepsaná plat-
nými zaručenými elektronickými podpisy smluvních stran založenými na kvalifikovaných 
certifikátech. Každá ze smluvních stran obdrží smlouvu v elektronické formě s uznáva-
nými elektronickými podpisy smluvních stran.  

  
 
 
 
 
 
              za objednatele     za zhotovitele 
              Ing. Petr Martínek     XXX   
              investiční ředitel     podepsán elektronicky 
 podepsán elektronicky     


